MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

Ata S/N – 13/08/2021

Ata da reunião de professores atuantes
no curso de Geografia - Bacharelado,
realizada em 13/08/2021, às 9h45, na
sala virtual
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/rub
ens-de-toledo-junior.

Aos treze dias do mês de agosto do ano de 2021, às 9h45 horas, reuniram-se, 1

por meio da sala virtual https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/rubens-de-2

toledo-junior, os professores atuantes no curso de Geografia - Bacharelado. 3

Estiveram presentes os docentes: Rubens de Toledo Junior, Leandro Trevisan, 4

Diego Moraes Flores, Ana Clarissa Stefanello, James Humberto Zomighani 5

Junior, Eliane Kuvasney, Nelson Fernandes Felipe Junior, Peter Lowenberg 6

Neto e Zeno Soares Crocetti. A reunião teve como pauta única a 7

recomposição do NDE do curso de Geografia/Bacharelado. O professor 8

Rubens iniciou a reunião falando sobre a solicitação de realização de nova 9

eleição apresentada pelo DENDC, bem como sobre o resultado da consulta 10

que realizou junto à PROGRAD, e que foi respondida Procuradoria Federal na 11

UNILA, através da qual foram definidos os docentes elegíveis e eleitores para a 12

presente reunião. Após discutirem a recomposição do NDE, os professores 13

presentes na reunião propuseram a seguinte composição: Presidente: Rubens 14

de Toledo Junior; Vice-presidente: Ana Clarissa Stefanello; Secretário: Nelson 15

Fernandes Felipe Junior; Membros: Diego Moraes Flores e Zeno Soares 16

Crocetti. A proposta de composição do NDE foi aprovada por unanimidade. 17

Deu-se por encerrada a reunião às 10h00. Não havendo mais nada a tratar, eu, 18

Rubens de Toledo Junior, lavrei esta Ata que, uma vez aprovada, será assinada 19

eletronicamente pelos docentes presentes na reunião. 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/08/2021

ATA DE REUNIÃO Nº 2/2021 - CG (10.01.06.04.04.03.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/08/2021 11:43 )
ANA CLARISSA STEFANELLO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: 2181611

 (Assinado digitalmente em 19/08/2021 15:23 )
DIEGO MORAES FLORES

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: 3123060

 (Assinado digitalmente em 18/08/2021 17:40 )
ELIANE KUVASNEY

PROFESSOR VISITANTE

ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: 3213039

 (Assinado digitalmente em 19/08/2021 17:06 )
JAMES HUMBERTO ZOMIGHANI JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

IMEA-UNILA (10.01.05.10)

Matrícula: 2140327

 (Assinado digitalmente em 18/08/2021 20:48 )
LEANDRO TREVISAN

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

GEOLIC (10.01.06.04.04.05)

Matrícula: 1999752

 (Assinado digitalmente em 18/08/2021 21:12 )
NELSON FERNANDES FELIPE JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: 1026350

 (Assinado digitalmente em 19/08/2021 11:31 )
PETER LOWENBERG NETO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1783156

 (Assinado digitalmente em 18/08/2021 17:40 )
RUBENS DE TOLEDO JUNIOR
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CG (10.01.06.04.04.03.02)

Matrícula: 1476466

 (Assinado digitalmente em 23/08/2021 10:46 )
ZENO SOARES CROCETTI

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CG (10.01.06.04.04.03.02)

Matrícula: 1017003

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2021 ATA DE REUNIÃO 18/08/2021

bb641ba742